



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2011 > Miljøe-natur-og-arealforvaltning > Ændringer til Fællesskemaet 2011

Ændringer til Fællesskemaet 2011

Indtil ændringsfristen den 31. maj 2011 kan marker opskrives, nedskrives, tilføjes og fjernes fra ansøgningen om Promilleafgiftsfonden for landbrug Enkeltbetaling og særlig støtte under art. 68. Se eksempler på krav om indsendelse af ændring af afgrødekode.

Efter den 31. maj 2011 kan arealstørrelser kun ændres i nedadgående retning. Både før og efter den 31. maj gælder det, at ændringer ikke kan indsendes efter det tidspunkt, hvor man er udtaget til administrativ eller fysisk kontrol.

Der er særlige regler for økologiske bedrifter samt arealer med miljøtilsagn. Se [Veiledning til Fællesskema 2011](#), afsnit 6.

Såfremt der tilmeldes nye arealer under den 1-årige art. 68 støtte (Ekstensivt Landbrug, Pleje af permanente græsarealer og Etablering af flerårige energiafgrøder), vil det kun være muligt at opnå støtte, såfremt hele beløbsrammen for artikel 68 ordningerne ikke er opbrugt i forbindelse med ansøgninger indsendt inden ansøgningsfristen.

I forbindelse med Enkeltbetalingsordningen er der tre forskellige afgrødekategorier, som beskrevet nedenfor. Ændringer indenfor de almindelige afgrøder er ikke nødvendig. Ændringer af kontraktarealer (stivelseskartofler) skal altid indsendes.

Vær dog opmærksom på, at for ansøgninger hvor der er søgt den 1-årige ordning Ekstensivt Landbrug, skal alle afgrødeændringer, der har betydning for gødningskvoten eller harmoniarealet, indberettes inden 31. maj 2011.

Eksempler på krav om ændring af afgrødekode

Ændring af afgrødekode kan kun ske frem til ændringsfristen den 31. maj 2011. Efter den 31. maj kan Fødevarerhverv i forbindelse med en kontrol, administrativt ændre afgrødekode. F.eks. i tilfælde af at "den særlige økologikontrol", viser en anden afgrødekode end den anmeldte afgrødekode.

1. Alm. afgrøder (alle afgrøder på nær de nævnte i pkt. 2 og 3).

Ændringer indenfor kategorien kræver ikke anmeldelse (se dog fodnote til tabellen). I visse tilfælde bør anmeldelse dog foretages af hensyn til statistikken. Husk også, at et areal, hvor afgrøden ved satellitkontrol tydeligt afviger fra det anmeldte, kan blive udtaget til fysisk kontrol ved Plantedirektoratet med deraf følgende risiko for forsinket sagsbehandling af ansøgningen.

Eksempler på ændringer

En vinterhvedemark udvintres i pletter og eftersås med vårbyg
Den ene halvdel af en vinterhvedemark opløjes og tilsås med vårbyg
Hele vinterhvedemarken udvintres og der sås vårbyg

Sukkerroekontrakten mindskes. Der sås ikke 12 ha sukkerroer, som angivet i ansøgningen, men 10 ha sukkerroer og 2 ha vårbyg
En græsmark er alligevel ikke opløjet, og der er ikke vårbyg i marken i 2011, som angivet i ansøgningen, men fortsat græs

Et areal er anmeldt som udyrket, men ønskes anvendt til afgræsning og ændres til en græsafgrøde med N-kvoten i skema A

Hamp

Krav om indsendelse af ændring

Nej *
Nej *
Nej. *
Anmeldelse bør dog ske af hensyn til statistikken.
Nej *
Anmeldelse bør dog ske af hensyn til statistikken.
Nej *
Anmeldelse bør dog ske af hensyn til opgørelsen af andelen af permanent græs
Nej *
Ved en kontrol vil plantedirektoratet vurdere arealet som et græsareal i forhold til krav om plantedække og GLM.
Alle ændringer skal indberettes

*Skal ændres til "ja", hvis der er søgt Ekstensivt Landbrug med 75 pct. kvælstofkvoten på bedriften, da dette påvirker gødningsplanen. Ændringer frem til 25. maj skal indberettes senest 31. maj. Ændringer der foretages herefter skal ikke indberettes, men der skal opbevares en opdateret gødningsplan på bedriften.

2. Kartofler til stivelsesproduktion. Alle ændringer kræver anmeldelse og kontrakten skal justeres.

3. Øvrige afgrøder, der ikke er berettiget til enkeltbetaling, anden støtteordning eller afgrøder der ikke søges støtte til. Alle ændringer fra en støtteberettiget til en ikke støtteberettiget afgrøde (og omvendt) kræver anmeldelse.

Krav om støtteberettigelse i hele kalenderåret

Du skal være opmærksom på, at arealer der modtager enkeltbetaling skal være støtteberettiget hele kalenderåret.

Følgende er eksempler på arealer, der **ikke er** støtteberettiget hele kalenderåret og derfor skal tages ud af Fællesskemaet:

- Arealer der i 2011 tilplantes med juletræer/pyntegrøn (gælder også arealer der tilplantes efter høst).
- Arealer der i 2011 tilplantes med skov. Såfremt der plantes skov med tilsagn om tilskud til skovrejsning fra Skov og Naturstyrelsen og der retmæssigt blev udbetalt enkeltbetaling i 2008, vil arealet dog fortsat være støtteberettiget.
- Arealer der bliver inddraget/eksproprieret til anden ikke landbrugsmæssig aktivitet.

Ændringer til side 4B Efterafgrøder

Efterafgrødetype

Opsparede pligtige efterafgrøder, udlagt i 2011
Efterafgrøder, ekstra N-kvote

Alternativer til pligtige efterafgrøder

Reduktion af N-kvote Separering og forbrænding af fiberfraktion Udlægning v. anden virksomhed Flerårig energiafgrøde
Mellemafgrøder

Dato for tilmelding, ændring og framelding i Fællesskemaet

Indtil 20. august
Indtil 20. august

Indtil 20. august

Tilmelding indtil 20. august.
Ændring eller framelding indtil 10. oktober

[Til top](#)